HORVM QVATVOR HACTENUS commemoratorum Patriarcharum (qui sunt, Scholarius, Isidorus, Iosaphus, & Xylocarabes) quisque ita creatus fuit: ut omnino nullum Sultano donum afferret: sed liberè facti sunt, sicut olim sub Imperatorib. Romanis: quo tempore Imperator munera Patriarchis dabat: sicut hoc supra disertè scripsimus.

Fuit illo tempore quidam Hieromonachus, nomine Symeon, patria Trapezuntius, qui veniens huc Constantinopolin, habitavit in magna Ecclesia: homo maximè utilis, & tanta hospitalitatis laude conspicuus: ut, qui hoc genere cum ipso comparari posset, inueniretur nemo. Inde Trapezuntij consilium inite, illum creandi Patriarcham: verò Patriarcha Marco, è sede abducto. Quod eis eò, factu proclivius erat: quod filios habebant in castro Sultani, et alios extrà magnis honoribus auctos: quibus, cum, patres liberè agere poterant: operaq; illorum, verba eorū ad Sultanium perferebatur. Tunc ergo Trapezuntij preparationem adhibuerunt: hoc, quod dicam, facientes. Praebensarunt Ecclesiasticos homines: & magnis donis, multisq; blanditijs, sibi conciliarunt: ac pactū cum eis inierunt, de calumniando Patriarcha: eum improbi grauaminis in Ecclesiam autòrῆ & introductorem extitisse: de Aureis mille Pescesij nomine, seu inity Patriarchatus, fisco Sultani inferendis. Ideo, eum non tantum dignitate summi honoris exuendam esse: verum etiam, sicut veteres haeticos Patriarchas, anathemate feriendum, & exilio multandū: eò quod ad id usq; tempus, nemo Patriarcha, ullū donum, aut pensionem in Sultani aulam tulisset. Verum, quemadmodum superiorum Patriarcharum, qui à capta per Sultanium urbe sederant, nullus ullam pecuniā dederat: sicut supra diximus: ita pfecto nec hic Xylocarabes. Facta nihilominus ista iniusta cōtra Patri-

Dissensio inter Patriarcham & Clericum.

Ecce, quis Pescesium in Ecclesia introduxerit, ut Sultano detur & de Sycephantia aduersus Patriarcham.

Calunia in Patriarcha.

ε. τῆς ἀδελ-  
φικῆς συμφορῆς  
τίκται.

πατριάρχης: ἠθέλησαν, νὰ τὸν ἐκαθήρουν, καὶ νὰ  
τὸν ἀπεδιώξουν: λέγοντες, ὡς ἔκαμε ταύτῃ  
τὴν κακίαν πατριάρχῃ.

ὁ δὲ πατριάρχης, ἀκίσεως ἔχων αὐτὸς ἔδωκε  
πεσκέσιον, φλωρία χίλια, εἰς τὴν πόλιν Ἐ-  
σχαλιάν, καὶ ἔγινε πατριάρχης: ἠθέλησε, νὰ ἀπε-  
θάνῃ: ἔδωκεν ὄρκους φρικτοὺς καὶ φοβεροὺς,  
εἰς τὸ θεῖον καὶ ἱερὸν εὐαγγέλιον: καὶ μὴ ἐπίρα-  
χηλίαι, καὶ ὠμοφορία: ὅτι τελείως δὲν ἤθελε  
περὶ τῆς ἐξουσίας αὐτῆς, ὅτι αὐτὸς πε-  
σκέσιον ἔδωκε. ἀλλ' οἱ ἐχθροὶ αὐτοῦ, οἱ συκα-  
φάνται, καὶ ἄλλοι μετ' αὐτοῦ, δὲν ἐπίστανται:  
ἀλλ' ἠθέλησαν, ὅτι ναιὶ ἀληθῶς ἔβαλε  
κακίαν ἀρχὴν εἰς τὴν ἐκκλησίαν, καὶ ἔδωκε  
πεσκέσιον. Καὶ διὰ τῆς ἐξουσίας αὐτοῦ  
ἀπὸ τοῦ πατριαρχικοῦ θρόνου ὅτι ἐκείνῃ  
καθαίρεσεν, καὶ διωγμῶν.